
Protokół Nr 29/2020 

z połączonego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, 

Finansów i Uchwał, Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego, 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Czerniewice 

odbytego w dniu 25 listopada 2020 roku w świetlicy wiejskiej w Czerniewicach 

 

Komisja Rewizyjna: 

1. Jan Gierach – Przewodniczący 

2. Jarosław Kacprzak  – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

4. Mirosław Jankowski - Członek 

5. Renata Stefańska – Członek 

 

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Finansów i Uchwał:   

1.Grzegorz Goleń - Przewodniczący   

2.Barbara Juzwik – Zastępca Przewodniczącego 

3.Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

4. Benedykt Kaczmarek - Członek 

5. Wiesława Koczywąs _ Członek 

6. Marek Michalak – Członek 

7. Grzegorz Pietrzak - Członek 

8. Renata Stefańska – Członek 

    Paulina Kościecha - nieobecna 

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego:   

1. Jarosław Kacprzak – Przewodniczący 

2. Mirosław Jankowski – Zastępca Przewodniczącego 

3. Grzegorz Goleń - Członek  

4. Aleksandra Kępa – Członek 

5. Wiesława Koczywąs – Członek 

6. Marek Michalak – Członek 

7. Grzegorz Pietrzak – Członek 

8. Paweł Wiśnik - Członek 

    Paulina Kościecha - nieobecna 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:   

1. Aleksandra Kępa – Przewodnicząca 

2. Benedykt Kaczmarek – Z-ca Przewodniczącej 

3. Jan Gierach - Członek 

4. Barbara Juzwik - Członek 

5. Paweł Wiśnik - Członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Andrzej Bednarek – Wójt Gminy 

2. Katarzyna Krakowiak – Sekretarz Gminy 

3. Marzena  Pawelec – Skarbnik Gminy 

4. Jarosław Kępa – Przewodniczący Rady Gminy 

5. Monika Łazowska – Kierownik GOPS 

6. Anna Gogól – Inspektor UG  

 

 

 

 

 

 



Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Gminy Czerniewice. 

5. Mówienie projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2021-2035 

b) uchwalenia budżetu Gminy Czerniewice na rok 2021 

6. Rozpatrzenie propozycji stawek podatków i opłat na 2021 rok. 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

Punkt – 1. 

   Przewodniczący Komisji Jan Gierach otworzył posiedzenie, powitał Pana Andrzeja 

Bednarka – Wójta Gminy, Panią Katarzynę Krakowiak - Sekretarz  Gminy, Panią Marzenę 

Pawelec - Skarbnik Gminy,  Pana Jarosława Kępę - Przewodniczącego Rady Gminy, Panie - 

Monikę Łazowską – Kierownik GOPS i Annę Gogól – Inspektor UG oraz przybyłych 

członków komisji i na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

Punkt – 2. 

 

 Przewodniczący Komisji posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia i zapytał 

członków Komisji, czy mają w tej sprawie uwagi.  

Wobec niezgłoszenia propozycji jego zmian przystąpił do realizacji przedstawionego 

porządku. 

Punkt – 3. 

 

W związku z tym, że protokół z poprzedniego posiedzenia był wyłożony do wglądu 

jak też była możliwość wcześniejszego zapoznania się z jego treścią u pracownika 

obsługującego Komisję, Przewodniczący posiedzenia zapytał członków Komisji czy mają 

uwagi do jego treści. 

 

Członkowie Komisji żadnych uwag nie zgłosili i w głosowaniu 5 głosami „za” przy braku 

głosów „przeciwnych” i głosów „wstrzymujących się” protokół w przedstawionej wersji 

przyjęli. 

Punkt – 4. 

    a)      Skarbnik Gminy Marzena Pawelec omówiła projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Czerniewice na 2020 rok.  

Wójt Bednarek  powiedział, że większość zmian jest spowodowanych decyzjami Wojewody 

Łódzkiego i odniósł się do wybranych proponowanych zmian: 

 wsparcie dla szpitala w Tomaszowie Mazowieckim, 

 instalacja systemu monitoringu terenu rekreacji w Czerniewicach 

Radny Marek Michalak zapytał kto będzie monitorował. Wójt odpowiedział, że będzie 

zgłoszone zapytanie i zostanie wybrana firma.   

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 



   b)      Sekretarz  Gminy Katarzyna Krakowiak omówiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerniewicach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerniewicach – w jedną 

instytucję kultury. Powiedziała, że projekt został przygotowany w związku z potrzebą 

uzupełniania zapisu w statucie i powalania organu doradczego. 

Wójt Bednarek dodał, że powołanie organu doradczego jest zaleceniem Wojewody. 

Radny Goleń zapytał kto będzie wchodził w skład organu doradczego. 

Radna Koczywąs zapytała z ilu osób składa się organ doradczy. 

Sekretarz Krakowiak wyjaśniła kto może wchodzić w skład organu doradczego. Radny 

Grzegorz Goleń zapytał czy podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych. 

Sekretarz odpowiedziała,  że będzie to praca społeczna. 

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

 

c) Wójt Andrzej Bednarek omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

współpracy Gminy Czerniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego              

i o wolontariacie na rok 2021. 

Powiedział, że podjęcie uchwały jest zasadne i umożliwi dofinansowanie działających 

na terenie  Gminy  dwóch klubów „Relax” i „Promyk”. 

Na realizację Programu w roku 2021 przeznaczono kwotę 110.000,00zł 

Radna Koczywąs ile wynosiło dofinansowanie w roku ubiegłym. 

Wójt  odpowiedział, że kwota dofinansowania na 2020 rok wynosiła 100.000,00zł 

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

     d)  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomoczy Społecznej Monika Łazowska omówiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   

w Czerniewicach.  

            Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

     e) Wójt Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Czerniewice                   

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Powiedział, że w projekcie uchwały proponuje się zmianę kwoty  stawki opłaty ze 100,00 zł 

na  kwotę 60,00zł dla infrastruktury gazowej. 

             Pytań ani uwag ni zgłoszono. 

 

Punkt – 5. 

            Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekty uchwał w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2021-2035 oraz w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Czerniewice na 2021 rok. 

Wójt odniósł się do omawianych projektów uchwał. powiedział, że opracowany budżet jest 

zachowawczy, opiewa na wiele zadań inwestycyjnych. Powiedział, że chce jak najwięcej 

zaplanowanych zadań zrealizować. Dodał, że będziemy starać się pozyskiwać środki                      



z zewnątrz. Wójt wspomniał również o tym , że  przygotowana zostanie uchwała która 

pozwoli uhonorować Pana Ambrozika Senatora Rzeczypospolitej Polskiej który wspiera 

naszą gminę. 

Radny Paweł Wiśnik zapytał co z asfaltem w Nowej Strzemesznie.  

Radna Wiesława Koczywąs poprosiła o uwzględnienie w projekcie drogi Podkonice Duże- 

Kątki, drogi Podkonice Budki – przedłużenie w stronę Turobowa oraz budowę chodnika                       

w Podkonicach Dużych w górkę do trasy. 

Wójt odniósł  się do podnoszonych spraw. 

Powiedział, że jest projekt na remont mostu na rzece Krzemionce w Podkonicach. 

Zaplanowano również remont przepustu. W dalszych planach jest również utwardzenie 

pobocza. Wójt Bednarek powiedział, że gmina jest duża w związku   z tym jest również dużo 

potrzeb. Drogi staramy się sprawdzać i naprawiać sukcesywnie. 

Wójt dodał, że większość zaplanowanych zadań została zrealizowana. 

Członkowie komisji zabierali jeszcze głos w sprawach: 

 Aleksandra Kępa – 2 drogi w Chociwiu, boisko w parku 

Wójt odpowiedział, że budowa boiska w parku będzie możliwa po zmianie planu 

zagospodarowania przestrzennego, o kolejności naprawy dróg będziemy decydować po ich 

oględzinach. Wójt dodał również, że myśli o doposażeniu  straży oraz czyni starania aby 

jednostka w Chociwiu dostała samochód bojowy. 

 Marek Michalak – ul. Leśna wraz z chodnikiem 

Wójt powiedział, że najpierw chciałby zrobić drogę w Krzemienicy aby poprawić dojazd            

do cmentarza, zaplanowane są również miejsca parkingowe. 

 Renata Stefańska –oświetlenie w Zubkach, droga w Zubkach Dużych  i Małych,                              

tablice  informacyjne w Zubkach Dużych 

Wywiązała się dyskusja na temat złego oznakowania rejonu strefy przemysłowej. 

 Jan Gierach – droga Turobów - Podkonice 

 Grzegorz Pietrzak – do zrobienia drogi które nigdy niebyły pokryte asfaltem 

Grzegorz Goleń poparł sugestię Grzegorza Pietrzaka w sprawie  dróg. 

 Benedykt Kaczmarek – plac zabaw w Annowie 

Przewodniczący komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał o uchwaleniu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2021-2035 oraz uchwalenia budżetu Gminy 

Czerniewice na rok 2021 i nie wnieśli żadnych uwag do projektów. 

 

Punkt – 6. 

        Inspektor UG Anna Gogól przedstawiła  i omówiła propozycje stawek podatków i opłat 

na 2021 rok. 

Radny Grzegorz Pietrzak zapytał kto wylicza ceny. Inspektor Gogól odpowiedziała, że ceny 

wyliczane są przez Główny Urząd Statystyczny. 

Radny Grzegorz Goleń zgłosił zapytanie czy garaż wolnostojący jest opodatkowany. 

Inspektor wyjaśniła, że tak. Opodatkowany jest podatkiem od nieruchomości tylko                           

w przypadku gdy jest połączony z budynkiem mieszkalnym. 

Wywiązała się dyskusja na temat podatku za posiadanie garażu. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt stawek podatków i opłat na 2021 rok stanowi pisemny załącznik do protokołu. 



 

Punkt -7. 

         Radni zabierali głos w następujących sprawach: 

 Grzegorz Pietrzak – równiarka na drogę Wale - Sanogoszcz, 

 Jarosław Kępa – droga Wielka Wola – Dąbrówka, 

 Grzegorz Pietrzak – słup na drodze w Chociwiu,  

 Grzegorz Goleń – ostry niebezpieczny zakręt koło hydroforni w Teodozjowie 

 Marek Michalak – zapytanie czy istnieje możliwość rekompensaty finansowej                    

dla sołtysów z powodu braku możliwości udziału w sesjach. 

Wywiązała się dyskusja na temat rekompensaty i udziału sołtysów w sesjach Rady Gminy. 

Wójt powiedział, że jeśli nastąpi zahamowanie zachorowań na COVID 19  to wówczas sołtysi 

zostaną zaproszeni. 

Sekretarz Krakowiak powiedziała, że musimy stosować się do przepisów i wytycznych. 

 

 
Protokołowała:                   Przewodniczący Posiedzenia 

 

Joanna Rochala                                  Jan Gierach      

 


